

MARIJAMPOLĖS MOKSLEIVIŲ KŪRYBOS CENTRAS

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA

2023 m. sausio d. Nr. 4 - (1.7.E)
Marijampolė

2022 METŲ VEIKLOS ANALIZĖ

2021-2023 metų Marijampolės moksleivių kūrybos centro strateginiame veiklos plano tikslo įgyvendinimas numatė sąlygas, kurios Marijampolės savivaldybės vaikams ir jaunimui padės ugdytis pagal kokybiškas neformaliojo vaikų švietimo programas, įgyti asmeninių, socialinių, kūrybinių, darbinių kompetencijų. Tikslo įgyvendinimas turėjo užtikrinti saugių ir modernių ugdymo erdvių ir kitų Centro teikiamų paslaugų aplinkos sukūrimą, suteikti galimybę darbuotojams kelti kvalifikaciją ir tobulinti teikiamų paslaugų kokybę.

2022 metų planuotos veiklos	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
Elektroninės aplinkos, leidžiančios valdyti mokinių registravimosi į būrelius lankomumo diegimas.	Mokinių registracijos į būrelius užtikrinimas. Būrelių lankomumo skaidrinimas.	Sėkmingas visų Centre vykdomų būrelių lankomumo savalaikis registravimas(is).	Pasiekti rezultatai. Įdiegta ir pilnai veikianti elektroninė lankomumo sistema. Pilnai atsisakyta popierinių žurnalų. Mokinių lankomumo registravimas į būrelius vyksta eurofondo elektroninėje sistemoje. Pusmečio lankomumas archyvuojamas pagal dokumentacijos planą. Stringančios elektroninės sistemos ypač mobiliuose įrenginiuose, įtakoja lankomumo neatitikimą realybei.
Inicijuoti Centro erdvėse ekspozicijas darbų, sukurtų būrelių metu.	2 ekspozicijos. Eksponuojami gražiausi mokinių darbai (menų ir fotografijos kryptys), kurie pagyvins ir papuos Centro erdves.	Ekspozicija – fotografijos kryptis; Ekspozicija – menų kryptis.	1. Vizualinio meno būrelio mokinių kūrybinių darbų paroda „Mano miestas“ 230 -osioms metinėms paminėti 2. Fotokūrybos mokinių fotografijų paroda „Motinos portretas“ 3. Rugsėjo 1-osios reportažinė fotografijų ekspozicija, kurioje atsispindi ryškiausi metų įvykiai 4. Fotokūrybos mokinių fotografijų paroda „Stebuklingos kalėdos“
Viešinimas. Stiprinti moksleivių kūrybos centro įvaizdį.	Centro veiklų kokybė, platus siūlomų veiklų spektras – gero įvaizdžio garantas.	Centro veikla bus matoma miesto renginiuose, žiniasklaidoje, socialiniuose tinkluose, tas leis išlaikyti esamą	Centro svetainė yra nuolat atnaujinama. Atitinka visus svetainių kūrimo ir administravimo reikalavimus.

	Centro internetinės svetainės teikiamų paslaugų anotacijų parengimas ir vizualo sukūrimas.	moksleivių skaičių (600). Užbaigtas Centro svetainės apipavidalinimas su teikiamų paslaugų aprašymais.	
Reprezentacinis fotoalbumas.	Sukurti reprezentacinį fotoalbumą įtraukiant fotokūrybos, pilietiškumo būrelių vaikus ir vadovus į bendrą kūrybinį procesą.	Reprezentacinis fotoalbumas. Tai integruotas fotokūrybos ir pilietiškumo programos krypčių bendro projekto rezultatas, kuris yra reprezentacinis produktas Centro bei miesto svečiams.	2022 m. lapkričio 23 d. vyko Fotoalbumo pristatymas „Pasivaikščiokime po Marijampolę“ miesto bendruomenei Beatričės Kleizaitės -Vasaris menų galerijoje. Reprezentacinis Marijampolės moksleivių kūrybos centro fotoalbumas dovana miestui minint 230-ąsias Marijampolės miesto metines.
Dalyvauti tarptautiniuose Erasmus+ projektuose	Siekti kokybiškai vykdyti Erasmus+ projekto vykdyto sutartyje numatytas 2021 metų veiklas	1. Užbaigti žemėlapių prie Žuvinto rezervato direkcijos Aleknonių kaime sudarymo darbus, parengti trasas ir čia vykdyti Erasmus+ projekto „OrientNature2000“ veiklas. 2. Suorganizuoti mainų vizitą, priimti svečius, surengti tarptautines orientavimosi varžybas.	Žemėlapis sudarytas. Trasos suplanuotos. Žemėlapiai su trasomis atspausdinti 100 egz. tiražu. Erasmus+sport projekto „OrientNature2000“ veiklos Aleknonių kaime prie Žuvinto rezervato direkcijos vyko 2022 m. balandžio 28d. Renginio dalyviai apsilankė Žuvinto rezervato muziejuje ir dalyvavo orientavimosi varžybose. Trasas įveikė 90 dalyvių. Jų tarpe buvo projekto partneriai iš Italijos, Vengrijos, Kalvarijos sav. Jungėnų pagr. mokyklos, o taip pat gausus būrys marijampoliečių – moksleivių kūrybos centro ugdytinių, sporto klubo „Siekis“ narių.
Turizmo, žygeivystės, orientavimosi, saugaus eismo krypčių projektų inicijavimas, organizavimas ir vykdymas.	Sudaryti sąlygas Marijampolės mokiniams ugdyti ir plėtoti vaikų kompetencijas per saviraiškos poreikio tenkinimą.	1. Suorganizuoti ir įvykdyti 4 orientavimosi projektus, kuriuose dalyvaus 1500 mokinių; 2. Tęsti programos „Būk saugus“ jauniems dviračių vairuotojams	1. Suorganizuoti ir įvykdyti 4 orientavimosi projektus, kuriuose dalyvaus 1500 mokinių; 2. Programos „Būk saugus“ jauniems dviračių vairuotojams vykdymą trijose mokyklose (50 mokinių);

		<p>vykdymą (50 mokinių);</p> <p>3. suorganizuoti ir įvykdyti 5-6 turistinius žygius (pėsčiomis, dviračiais, baidarėmis), kuriuose dalyvautų 80 mokinių)</p> <p>4. 2-3 turistinius žygius dviračiais ir baidarėmis, aktyvaus stovyklavimo dienas (3-5 dienų programa);</p> <p>5. suorganizuoti 6 išvykas į orientavimosi varžybas;</p> <p>6. dalyvauti vasaros atostogų užimtumo programose;</p> <p>7. surengti 2 orientavimosi renginius „Į tikslą su išmaniuoju“, kuriuose dalyvautų 120 mokinių;</p> <p>8. surengti 2-3 interguotus (orientavimasis + mokomieji dalykai) bendradarbiaujant su savivaldybės mokyklomis;</p> <p>9. užbaigti viso „Pašešupio parko“ sportinio žemėlapis atnaujinimą.</p> <p>10. Parengti Liudvinavo Kazio Borutos gimnazijos teritorijos žemėlapi ir praveisti praktinį orientavimosi renginį gimnazijos mokiniams;</p> <p>11. Bendradarbiauti su Kazlų Rūdos sporto centru</p>	<p>3. Pavasarį programą užbaigė 43 mokiniai. Rudenį pradėta nauja programa 3 mokyklose su 68 mokiniais</p> <p>4. 6 turistiniai renginiai; bendras dalyvių skaičius - 340</p> <p>5. Suorganizuota 12 išvykų, dalyvavo 90 mokinių</p> <p>6. 2 vasaros atostogų užimtumo programos (80 + 80 mokinių)</p> <p>7. Suorganizuotas 1 renginys (parengtos 2 skirtingo ilgio trasos); 70 dalyvių</p> <p>8. Surengti trys renginiai 3 mokyklose. Dalyvavo 286 mokiniai</p> <p>9. Žemėlapis atnaujintas</p> <p>Parengtas žemėlapis prie Mokolų progimnazijos ir praveistas orientavimosi renginys -varžybos. Dalyvavo 152 mokiniai</p> <p>Parengiau žemėlapi ir suplanavau trasas numatomai įrengti stacionariai trasai. Deja, teritorijos šeimininkai – Kazlų Rūdos sporto centras - įrengimą atidėjo sekantiems metams.</p>
--	--	--	---

		įrengiant stacionarią orientavimosi trasą ir pravedant trasos atidarymo renginį.	
Ugdyti Lietuvos Skautijos narius dorus, kilnios dvasios, virto būdo, sveikus, sąmoningus žmones ir naudingus piliečius savo tėvynei ir pasaulio bendruomenei.	<p>1. Paruošti atsakingą ir kūrybingą nepriklausomos Lietuvos jaunąją kartą.</p> <p>2. Supažindinti Lietuvos visuomenę su pažangiais jaunimo auklėjimo būdais.</p> <p>3. Užimti jaunimo laisvalaikį.</p> <p>4. Siekti visų jaunimo organizacijų bendradarbiavimo.</p> <p>5. Parodyti pavyzdį, kaip galima gyventi pagal religines doroves normas.</p> <p>6. Įjungti į visuomeninę veiklą kuo daugiau Lietuvos piliečių (LS įstatai).</p>	<p>1. Dalyvavimas 4 valstybinių švenčių, atmintinų dienų minėjimuose, akcijose;</p> <p>2. 4 mokomųjų sueigų organizavimas ir vykdymas;</p> <p>3. Dalyvavimas 3 tarptautinio, nacionalinio ir krašto lygio skautų renginiuose;</p> <p>4. 2 Skautų stovyklų organizavimas ir vykdymas;</p>	<p>1. Dalyvavimas Sausio 13-osios dienos minėjime J. Basanavičiaus aikštėje. 15</p> <p>Žygis Kazlų Rūdoje, skirtas Vasario – 16-ajai dienai paminėti. 20</p> <p>Dalyvavimas Betliejaus Taikos akcijoje. 15</p> <p>Kovo 11-osios dienos minėjimas ir skautiško įžodžio šventė 30</p> <p>Marijampolės Tremties ir rezistencijos muziejuje. 40 IŠ VISO-120</p> <p>2. R. Baden-Povelio, skautijos įkūrėjo, gimimo metinių minėjimas 50</p> <p>Mokomosios sueigos Žemės ir vandens dienoms paminėti. 20</p> <p>Mokomoji jūrų skautų sueiga Pakeliui su skautais“ 45</p> <p>Mokomoji sueiga-konkursas pirmosios medicininės pagalbos tema centro skautams. 40</p> <p>Mokomoji sueiga „Skautiška pionierija“ centro skautams. 20 IŠ VISO 175</p> <p>3. Dalyvavimas Lietuvos skautijos skautų pavasario šventėje Jonavoje. Marijampolės krašto skautų vasaros sueiga „Stichijos“ Trakeliuose (Birštono sav.) 34</p> <p>Dalyvavimas tarptautinėje patyrusių skautų stovykloje „Baltic Jamboree 2022“ Naisiuose (Šiaulių raj.) 10</p> <p>Dalyvavimas Marijampolės krašto skautų sueigoje „Laukinis ruduo“ Kačerginėje. 20 IŠ VISO 64</p> <p>4. Moksleivių kūrybos centro skautų mokomoji sueiga „Šaltibalčiai-2022“.</p> <p>“Genčių stovykla“ Moksleivių kūrybos centro skautams Jurgežeriuose. 70</p> <p>Marijampolės krašto sueigos „Nebūk grybas-2022“ organizavimas ir vykdymas Kazlų Rūdoje. 200 IŠ VISO 270</p>

Elektroninio dokumento nuorašas

		<p>5. 4 mokomieji – pažintiniai žygiai pėsčiomis;</p> <p>6. 2 pažintinės išvykos;</p> <p>7. 2 seminarai ir mokymai;</p> <p>8. 2 parodų-konkursų organizavimas ir vykdymas.</p>	<p>5. Mokomasis žieminis žygis Kazlų Rūdos miške „Trys karaliai“.20 Velykinis žygis Kazlų Rūdos miške centro skautams.15 Mokomasis-pažintinis žygis Centro skautams Šunskuose ir Šunskų miške.60 Orientavimosi renginys šeimoms „Labirinte su šeima“ miesto ir Centro bendruomenėms. 50 IŠ VISO 105</p> <p>6. Pažintinė kelionė po Kuršių neriją.60 „Šeimų žygis“, skirtas Marijampolės savivaldos 230-osioms metinėms paminėti miesto bendruomenei.100 IŠ VISO 160</p> <p>7. Patyrusių skautų mokomoji sueiga „Žalios vyšnios“ Birštone. 10</p> <p>8. Nevyko.</p>
<p>Atvirojo jaunimo centro veiklos kokybės užtikrinimas</p>	<p>Plėsti Marijampolės moksleivių kūrybos centro skyriaus atvirojo jaunimo centro teikiamų paslaugų, pagrįstų atviro darbo su jaunimu principais, atitinkančių jaunimo poreikius ir orientuotų į jaunų žmonių interesus, įvairovę. JRD finansuojamo projekto įgyvendinimas.</p>	<p>1. Suorganizuoti 5 kūrybines dirbtuves</p> <p>2. 7 mokymai ir praktiniai užsiėmimai</p>	<p>Kūrybinės dirbtuvės:</p> <p>1.01-20 Knygų skirtukų gamyba</p> <p>2.03-14 „Aš KŪRĖJAS“ - tapyba ant vandens Avikilų vaiko tėviškės namuose su pabėgėlių iš Ukrainos šeimomis ir lietuvių jaunimui</p> <p>3.04-27 „3D dizainas“. JRA projektas DraugAUK.</p> <p>4.04-13 Akrilo liejimas. JRA projektas DraugAUK.</p> <p>5.04-15 Ebru menas. JRA projektas DraugAUK.</p> <p>6.04-26 Fotografija ir AŠ. JRA projektas DraugAUK.</p> <p>7.06-13 Ebru menas. JRA projektas DraugAUK.</p> <p>8.06-16 Akrilo liejimas. JRA projektas DraugAUK.</p> <p>Mokymai:</p> <p>1.02-24 Mokymai „Socialinis verslumas“ I dalis.</p> <p>2.03-10 Mokymai „Socialinis verslumas“ II dalis.</p> <p>3.03-16 Mentorystės mokymai „Būk matomas atrask save“</p> <p>4.10-31 Maisto gaminimo mokymai „Jaunas žmogus virtuvėje“ Projektas „Draug(AUK)!“</p> <p>5.11-08 Mentorystės mokymai. JRA projektas „DraugAUK“</p>

Elektroninio dokumento nuorašas

		<p>3. Darbuotojų kvalifikacijos kėlimas</p> <p>4. Į projekto veiklas įtraukti ne mažiau kaip 150 unikalų jaunuolių</p> <p>5. Projekto vykdymo laikotarpiu individualiai dirbama su ne mažiau kaip 35 asmenimis.</p>	<p>6.11-10 Mentorystės mokymai. JRA projektas „DraugAUK“</p> <p>7.12-22 Maisto gamintojų mokymai „Jaunas žmogus virtuvėje“Projektas „Draug(AUK)!</p> <p>3. Kvalifikacijos kėlimas: metodinio darbo vadovas 3, socialinis pedagogas 5, Specialistas socialinėms veikloms 3, psichologas 5.</p> <p>4. Į projekto veiklas įtraukta 204 unikalūs jaunuoliai</p> <p>5. Projekto vykdymo laikotarpiu individualiai dirbta su 36 asmenimis</p>
--	--	---	---

2023-2025 TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS

Programos pavadinimas	Švietimo programa	Kodas	03
Ilgalaikis prioritetas (pagal SPP)	SUMANI IR SAUGI VISUOMENĖ	Kodas	1.
Šia programa įgyvendinamas savivaldybės strateginis tikslas:	Pagerinti švietimo paslaugų kokybę ir prieinamumą	Kodas	1.1.
Programos tikslas	Užtikrinti kokybiškas šiuolaikinius poreikius atitinkančias švietimo paslaugas	Kodas	03.01.
03.01.03. uždavinys	Teikti ir plėtoti neformaliojo vaikų švietimo paslaugas		
Programos tikslas	Užtikrinti švietimo bendruomenės ugdymosi, saviraiškos ir socializacijos poreikius	Kodas	03.02.
03.02.01. uždavinys	Teikti ir plėtoti gabijų vaikų ugdymo, socializacijos, prevencijos, vasaros poilsio, pilietinio ir tautinio ugdymo paslaugas		
Programos pavadinimas	Kultūros, sporto ir jaunimo programa	Kodas	04
Šia programa įgyvendinamas savivaldybės strateginis tikslas:	Pagerinti kultūros, sporto ir jaunimo paslaugų kokybę ir prieinamumą	Kodas	1.2.
Programos tikslas	Užtikrinti jaunimui skirtų paslaugų prieinamumą ir kokybę bei vykdyti Savivaldybei teisės aktais priskirtas valstybines funkcijas	Kodas	04.03.
04.03.01. uždavinys	Teikti jaunimui skirtas paslaugas bei plėtoti galimybių jaunimui tinklą		

Šia programa įgyvendinamas įstaigos strateginis tikslas:	Teikti kokybiškas šiuolaikinius poreikius atitinkančias neformalaus vaikų ir jaunimo švietimo paslaugas, užtikrinant bendruomenės ugdymosi, saviraiškos ir socializacijos poreikius bei paslaugų prieinamumą.
---	---

Programos parengimo argumentai	<p>Vaikų ir jaunimo neformaliojo švietimo ir užimtumo organizavimas.</p> <p>Programa parengta, siekiant suteikti kokybiškas neformaliojo švietimo paslaugas, užtikrinti kryptingą vaikų ir jaunimo užimtumą, atitinkanti jų amžių, gebėjimus ir poreikius. Vykdomos priemonės sudarys sąlygas racionaliai naudoti turimus išteklius, sistemingai ir pastoviai turtinti materialinę bazę, modernizuoti veiklas, priemones, įrangą.</p> <p>Strateginis tikslas numato gerinti Centro teikiamų neformaliojo švietimo paslaugų, teikiamų Marijampolės vaikams ir jaunimui, kokybę.</p> <p>Sėkmės rodikliai – Marijampolės vaikų ir jaunimo neformaliojo ugdymo ir užimtumo poreikio tenkinimas, neformaliojo vaikų švietimo pedagogų ir su jaunimu dirbančių specialistų profesinių kompetencijų tobulėjimas.</p>
---------------------------------------	---

Tikslo įgyvendinimo aprašymas.

Šio tikslo įgyvendinimas numato sąlygas:

- sukurti ir plėtoti efektyvias ugdymo, saviraiškos ir socializacijos poreikius atitinkančias programas, įdiegiant naujas metodikas padedančias užtikrinti neformalaus ugdymo(si) kokybę;
- sudaryti vaikams ir jaunimui vienodas sąlygas ugdymui(si), saviraiškai ir socializacijai;
- organizuoti kryptingą personalo ir pedagogų kvalifikacijos kėlimą.

Tikslo įgyvendinimas užtikrins Centro teikiamų paslaugų modernizavimą ir saugią aplinką, taip gerinant Centro įvaizdį ir stiprinant viešuosius ryšius.

01 uždavinys. Teikti ir plėtoti kokybiškas neformaliojo vaikų švietimo paslaugas.

Neformaliojo vaikų švietimo programų plėtra ir ugdymo proceso tobulinimas, ugdant jauno žmogaus asmenines bendrąsias ir specialiąsias kompetencijas.

01 uždavinio 01 priemonė. Neformaliojo vaikų švietimo programų organizavimas.

1. Neformaliojo vaikų ir jaunimo švietimo būrelių veiklos programų pagal Centro nuostatuose numatytas veiklos kryptis rengimas ir organizavimas.
2. Neformaliojo vaikų ir jaunimo švietimo programų Marijampolės mokiniams inicijavimas, rengimas ir organizavimas.
3. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos, Marijampolės savivaldybės administracijos inicijuojamų ir organizuojamų programų vykdymas.
4. Darbuotojų kompetencijų ir kvalifikacijos tobulinimas.

Dalyvavimas LR Švietimo ir mokslo ministerijos ir jai pavaldžių įstaigų organizuojamuose kvalifikacijos kėlimo ir profesinio tobulinimo(si) programose. Susipažinimas su kitų neformaliojo švietimo įstaigų veiklomis, dalyvavimas seminaruose, mokymuose, stažuotėse, pažintinėse išvykose.

01 uždavinio 02 priemonė. Kaimo vietovėse gyvenančių mokinių pavėžėjimo į užsiėmimus organizavimas.

Sudaryti sąlygas kaimo vietovėse gyvenantiems mokiniams dalyvauti neformaliojo švietimo veiklose.

01 uždavinio 03 priemonė. Puoselėti organizacijos kultūrą.

Puoselėjant organizacijos kultūrą apsibrėšime organizacijos svarbiausius siekius ir kriterijus, įsivertinsime, kur glūdi organizacijos galia ir kaip ji turėtų būti naudojama. Nustatysime narių elgesio normas, apibrėšime organizacijos narių tarpusavio elgseną ir santykius su išorine aplinka.

01 uždavinio 04 priemonė. Plėtoti Centro veiklos informacijos sklaidą.

Informacinių technologijų diegimas vidinei ir išorinei Centro komunikacijai, siekiant šiuolaikinėmis priemonėmis bendrauti su visuomene ir darbuotojais, informuoti apie Centro teikiamas paslaugas, tobulinti ugdymo(si) ir laisvalaikio leidimo veiklų procesus.

01 uždavinio produkto kriterijai:

1. Pareigybių skaičius 23,05.
2. Atvirojo jaunimo centro lankytojų skaičius 900.
3. Vaikų ir jaunimo, lankančių būrelius, skaičius 621.
4. Mokinių, dalyvaujančių renginiuose ir projektuose, skaičius 2500.
5. Pagal 2023-2024 m.m. ugdymo planą pareigybei „būrelio vadovas“ skiriama 170 kontaktinės val./sav., metinių valandų skaičius 6120.
6. Projektų, parengtų ir dalyvavusių konkursuose papildomam finansavimui gauti, skaičius 4.
7. Parengtų ir vykdomų vaikų neformaliojo švietimo programų skaičius 20.
8. Pavežamų į būrelius mokinių, gyvenančių kaimiškose teritorijose, skaičius 5.
9. Sustiprinta organizacijos kultūra organizacijos tikslams pasiekti, vienodas vertybių supratimas, kuris atlieka organizacijos vidinio sutelkimo ir adaptacijos prie išorės veiksmų funkcijas
10. Suorganizuota pedagoginių darbuotojų kompetencijų gerinimo priemonių skaičius 2.

02 uždavinys. Teikti jaunimui skirtas paslaugas bei plėtoti galimybių jaunimui tinklą

02 uždavinio 01 priemonė. Atviro jaunimo centro veiklos organizavimas.

Ugdomojo pobūdžio veiklų 14 - 29 m. jaunimui ar jaunimo grupėms organizavimas:

1. Socialinių, pedagoginių ir psichologinių paslaugų teikimas;
2. Atviro darbo metodo taikymas organizuojant veiklas niekur nesimokančiam ir nedirbančiam jaunimui;
3. Mobiliojo darbo su jaunimu vykdymas.

02 uždavinio 02 priemonė. Jaunimo politikos įgyvendinimas

Sudaryti galimybes jaunimui integruotis į visuomenę jiems priimtinais būdais.

02 uždavinio produkto kriterijai:

1. Atvirojo jaunimo centro lankytojų skaičius 900.
2. 10 mobiliojo darbo komandos išvykų, skirtų mobiliam darbui vykdyti.

03 uždavinys. Teikti ir plėtoti socializacijos, prevencijos, pilietinio ir tautinio ugdymo paslaugas.

Inicijuoti ir vykdyti socializacijos, pilietinio ir tautinio ugdymo programas ir projektus.

03 uždavinio 01 priemonė. Vykdyti projektinę veiklą.

1. Neformaliojo vaikų ir jaunimo švietimo projektų Marijampolės vaikams ir jaunimui inicijavimas, rengimas ir organizavimas.
2. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos, Marijampolės savivaldybės administracijos inicijuojamų ir organizuojamų projektų vykdymas.
3. Neformaliojo švietimo projektų/programų papildomiems veiklų finansavimo konkursams rengimas ir dalyvavimas konkursuose. Paraiškų teikimas Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto, Marijampolės savivaldybės, Jaunimo reikalų departamento prie LR Socialinių reikalų ir darbo ministerijos ir kitų institucijų, organizacijų konkursams.

03 uždavinio 02 priemonė. Apgyvendinimo paslaugų veiklos (nakvynės) teikimas.

R. Juknevičiaus g. 28 įrengti nakvynės paslaugų kambariai, kuriuose nakvynės paslaugos teikiamos Centro ir Marijampolės savivaldybės organizuojamų projektų dalyviams.

03 uždavinio produkto kriterijai:

1. Suorganizuota projektų (renginių) vaikams ir jaunimui skaičius 30, kuriuose dalyvaus 2800 dalyvių.
2. Dalyvaujančių savivaldybės/respublikiniuose/tarptautiniuose projektuose mokinių skaičius 300.

3. Mokinių, dalyvaujančių vasaros atostogų užimtumo programose, skaičius 300.
4. Nuolat atnaujinamas internetinis puslapis;
5. Nakvynės paslaugoms naudojamų lovų skaičius 18.
6. Apgyvendinimo lovadienių skaičius 30.

Rezultato kriterijai:

Vykdomas kokybiškas neformalusis vaikų ir jaunimo švietimas, pasižymintis veiklų įvairove. Didės Centro paslaugomis besinaudojančių Marijampolės savivaldybės vaikų ir jaunimo skaičius. Veikloje įgyjamos socialinės, asmeninės, profesinės kompetencijos turės įtakos sėkmingam vaiko ugdymui(si) formaliojo švietimo sistemoje, padės jaunimui spręsti savo problemas ir aktyviai veikti bendruomenėje, visuomenėje bei įsitvirtinti darbo rinkoje.

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas:

Kokybiškos šiuolaikinius poreikius atitinkančios neformalaus švietimo veiklos, orientuotos į jų gyvenamąjį pasaulį, suderintos dalyvaujant vaikams ir jaunimui, pagrįstos savanoriškumu, įvairios ir lanksčios savo paslaugomis bei veiklos formų pasiūla, užtikrinant bendruomenės ugdymosi, saviraiškos ir socializacijos poreikius paslaugų prieinamumą.

Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai:

Programa finansuojama savivaldybės biudžeto lėšomis; Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos; Įstaigų pajamos už suteiktas paslaugas; Europos Sąjungos finansinės paramos lėšos.

2023 METŲ PLANUOJAMOS VEIKLOS

Einamųjų metų planuojamos veiklos	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai
Atnaujinti senesnes nei 5 m. neformalaus švietimo programas.	Pilnai atnaujintos veikiančios neformalaus švietimo programos.	Pilnai atnaujintos veikiančios neformalaus švietimo programos.
Bendradarbiauti TŪM programoje: -pratęsti Marijampolės žaliosios politikos „Žalioji Marijampolė - draugiška aplinkai ir žmonėms vieta, kur gera gyventi, kurti ir dirbti“ inicijuotos neformaliojo švietimo programos „Žalioji stotelė sklaidą įstaigose“; -surengti konferenciją mokiniams lyderystės tema; - pasidalinti gerą patirtimi apie kompetencijų ugdymą.	Mokymo programa pristatyta, ne mažiau 10 ugdymo įstaigų. Suorganizuota konferencija bendrojo ugdymo mokiniams. Suorganizuotas gerosios patirties renginys pedagogams tema - „Kompetencijų ugdymas“	Aplankytų įstaigų skaičius Įgyvendinta/neįgyvendinta Įgyvendinta/neįgyvendinta
Prisidėti prie jaunimo sostinės renginių organizavimo ir įgyvendinimo,	Nacionalinis renginys dvidešimt ketvirtoji „Pavasario šventė“ 2023	Įgyvendinta/neįgyvendinta

Elektroninio dokumento nuorašas

bendradarbiaujant su Lietuvos Skautija surengti nacionalinį renginį „Pavasario šventė“.	m. balandžio 22 d. “, Marijampolėje.	
Plėsti AJC paslaugas.	Pradėti mobilųjį darbą vykdyti naujoje nuo miesto nutolusioje gyvenvietėje. Pradėti teikti praktinių įgūdžių lavinimo paslaugas.	Įgyvendinta/neįgyvendinta Įgyvendinta/neįgyvendinta
Praplėsti ugdomosioms veikloms skirtas patalpas, įrengiant pusrūsio patalpas.	Suremontuoti pusrūsį ir pritaikyti patalpas edukacinėms veikloms.	Įgyvendinta/neįgyvendinta
Centro gyvo garso grupės „Positive“ koncertas, kuriame bus kviečiamos dalyvauti kitos gyvo garso grupės. Koncertas pagal galimybes planuojamas klube „Tonas“ kovo mėnesį.	Prisidėti prie Marijampolės renginių tapus Lietuvos jaunimo sostine 2023	Įtraukti jaunimą aktyviau dalyvauti savivaldybės bei šalies gyvenime. Prisidėti prie Lietuvos jaunimo sostinės 2023 veiklų, pristatant Lietuvai savo savivaldybę kaip unikalią, aktyvią ir jaunatvišką.
Birželio mėn. 1 d. vaikų gynimo dienos skirtas renginys „MMKC piknikas“, kuriame dalyvaus visi Centro būrelių vadovai ir jų nariai. Vys veiklų mugė, muzikiniai pasirodymai.	Centro veiklų viešinimas ir pristatymas miesto bendruomenei.	Centro veikla bus matoma miesto renginiuose, žiniasklaidoje, socialiniuose tinkluose, tas leis išlaikyti /pritraukti mokinius pasirinkti jiems patrauklias neformalaus ugdymo veiklas ir užtikrins mokinių skaičiaus stabilumą/ augimą Centre.
Vasaros užimtumas 2023	Užtikrinti vasaros patrauklų bei įdomų užimtumą Centro ir miesto vaikams.	Parengta vasaros užimtumo programa. Suorganizuotas vasaros užimtumas Centro ir miesto vaikams (100 vaikų).
Turizmo, žygeivystės, orientavimosi sporto, saugaus eismo krypčių projektų ir veiklų inicijavimas, organizavimas ir vykdymas.	Sudaryti sąlygas Marijampolės mokiniams ugdyti ir plėtoti vaikų kompetencijas per saviraiškos poreikio tenkinimą.	1. Suorganizuoti 4-5 turistinius žygius (pėsčiomis, dviračiais, baidarėmis), kuriuose dalyvautų 200 mokinių 2. Suorganizuoti 8 išvykas į orientavimosi varžybas kitose Lietuvos vietovėse arba ir užsienio žalyse) 3. Dalyvauti vasaros atostogų užimtumo programose; 4. Surengti 2 orientavimosi renginius „Į tikslą su išmaniuoju“, kuriuose dalyvautų 120 mokinių; 5. Surengti 3-4 integruotus renginius (orientavimasis + viktorina) bendradarbiaujant su savivaldybės mokyklomis 6. Tęsti programos „Būk saugus“ jaunesiems dviračių vairuotojams vykdymą (60 mokinių); 7. Suorganizuoti šeimų turistinį renginį

Elektroninio dokumento nuorašas

		<p>8. Surengti 4-5 orientavimosi vietovėje projektus (16-20 renginių), į kuriuose dalyvautų 1600 žmonių</p> <p>9. Parengti naują sportinį žemėlapią prie Guobų kaimo (ties Ažuolų Būda) įvairių renginių pravedimui</p>
<p>Pilietinio ugdymo (skautų) ir gamtos krypčių projektų inicijavimas, organizavimas ir vykdymas. Renginių Centro bendruomenei organizavimas</p>	<p>1. Ugdyti atsakingą ir kūrybingą nepriklausomos Lietuvos jaunąją kartą.</p> <p>2. Supažindinti Lietuvos visuomenę su pažangiais jaunimo auklėjimo būdais.</p> <p>3. Užimti jaunimo laisvalaikį.</p> <p>4. Įjungti į visuomeninę veiklą kuo daugiau mokinių.</p> <p>5. Dalyvavimas projektų, programų finansavimo konkursuose.</p> <p>6. Vaikų vasaros užimtumo programos vykdymas</p> <p>7. Tarptautinių renginių organizavimas</p> <p>8. Vienyti ir stiprinti Centro bendruomenę.</p>	<p>1. Dalyvavimas 4 valstybinių švenčių, atmintinų dienų minėjimuose, akcijose;</p> <p>2. 4 mokomųjų sueigų organizavimas ir vykdymas;</p> <p>3. dalyvavimas 3 tarptautinio, nacionalinio ir krašto lygio skautų renginiuose;</p> <p>4. 2 skautų stovyklų organizavimas ir vykdymas;</p> <p>5. 4 mokomieji – pažintiniai žygiai pėsčiomis;</p> <p>6. 2 pažintinės išvykos;</p> <p>7. 2 mokymai;</p> <p>8. 2 parodos-konkursai;</p> <p>9. 2 renginiai - veiklos pristatymas visuomenei;</p> <p>10. 2 gamtos ir gamtosauginės temos renginių organizavimas;</p> <p>11. dalyvauti 2 projektuose finansavimui gauti;</p> <p>12. suorganizuoti susitikimą su Lenkijos skautais;</p> <p>13. suorganizuoti 2 renginius centro bendruomenei.</p>

Direktorė

Beata Valungevičienė

PRITARTA

Marijampolės moksleivių kūrybos centro tarybos
posėdyje 2023 m. sausio 27 d. protokolu Nr. TP - 1 (1.5.E)

DETALŪS METADUOMENYS	
Dokumento sudarytojas (-ai)	Aušra Matulaitienė
Dokumento pavadinimas (antraštė)	2023 metų veiklos programa
Dokumento registracijos data ir numeris	2023-01-31 Nr. 4-52 (1.7.E)
Adresatas	-
Pasirašymo, tvirtinimo, vizavimo paskirties parašą (-us) sukūrusio (-ių) asmens (-ų) pareigos, vardas (-ai), pavardė (-ės), data	Pasirašymas: Marijampolės moksleivių kūrybos centras-Direktorius Beata Valungevičienė 2023-01-31
Pagrindinio dokumento priedų ir priedamų dokumentų failų skaičius	0
Papildomi metaduomenys	Dokumentas suformuotas DVS „Kontora“.
